
Krakowiacy i Górale 94, 106/502-508

Państwowy Teatr Ludowy, Nowa Huta, dyrektor: Babel Irena
Autor: Bogusławski Wojciech 
Muzyka: Stefani Jan, Kurpiński Karol
Adaptacja, opracowanie tekstu, reżyseria: Skotnicki Jan 
Scenografia: Garlicki Marian 
Choreografia: Uryga Jan 
Opracowanie muzyczne: Barfuss Franciszek 
Przygotowanie muzyczne: Grawicz Gustaw 
Asystent reżysera: Leniewicz Freda 
Inspicjent: Stanek Zdzisława
Sufler: Starczyk Michalina

Obsada:
Basia – Barszczewska Grażyna 
Dorota – Omielska Barbara 
Stach – Staszewski Maciej 
Bardos – Józefczak Zygmunt 
Bryndas – Teleszyński Leszek 
Zosia – Andruszkiewicz Maria 
Paweł – Wiśniewski Andrzej 
Jonek – Bijałd Lech 
Bartłomiej – Klucznik Zdzisław 
Pastuch – Mayor Ryszard 
Miechodmuch – Rączkowski Edward 
Wawrzyniec – Wilski Tytus 
Stara Kobieta – Feldman Krystyna 
Krakowianka I – Jamrozy Danuta 
Krakowianka II – Wietrzny Anna [właść. Hanna] 
Góralka I – Leniewicz Freda 
Góralka II – Stesłowicz Barbara 
Góralka III – Wiśniowska Maja 
Góralka IV – Zgorzalewicz Barbara 
Morgal – Güntner Jan 
Kwicołap – Krzywdziak Jan 
Świstos – Michno Stanisław 
Góral I – Bednarz Aleksander 
Góral II – Świgoń Leszek 
Goście w loży – Czuprynówna Bogusława 

– Gibczyńska Jadwiga 
– Ulatowska Jadwiga 
– Brich Tadeusz 
– Cudzich Bronisław 
– Kiziukiewicz Bogdan 
– Rydel Stefan 
– Sopoćko Jerzy 

Premiera: 20.12.1970

Galeria



Afisz
Krakowiacy i Górale, reż. Skotnicki Jan, premiera: 20.12.1970  (94, 106/506)
Opis: afisz teatralny, format 49 cm x 68,5 cm

Plakat
Autor: Mroszczak Józef, Krakowiacy i Górale, reż. Skotnicki Jan, premiera: 20.12.1970  (94, 
106/507)
Opis: plakat teatralny, format 57,5 cm x 83,5 cm

Fotografie:
1. Stach – Staszewski Maciej, Basia – Barszczewska Grażyna

Krakowiacy i Górale, reż. Skotnicki Jan, premiera: 20.12.1970  
Fot. Plewiński Wojciech (94, 106/504)

2. Dorota – Omielska Barbara, Paweł – Wiśniewski Andrzej, Basia – Barszczewska Grażyna, 
Zosia – Andruszkiewicz Maria, Krakowianka I – Jamrozy Danuta, Krakowianka II – 
Wietrzny Hanna
Krakowiacy i Górale, reż. Skotnicki Jan, premiera: 20.12.1970  
Fot. Plewiński Wojciech (94, 106/504)

3. Scena zbiorowa, na pierwszym planie: Stach – Staszewski Maciej, Krakowianka I – 
Jamrozy Danuta, Basia – Barszczewska Grażyna, Zosia – Andruszkiewicz Maria
Krakowiacy i Górale, reż. Skotnicki Jan, premiera: 20.12.1970  
Fot. Plewiński Wojciech (94, 106/504)

4. Scena zbiorowa, na pierwszym planie: Zosia – Andruszkiewicz Maria
Krakowiacy i Górale, reż. Skotnicki Jan, premiera: 20.12.1970  
Fot. Plewiński Wojciech (94, 106/504)

5. Scena zbiorowa, w środku: Stara Kobieta – Feldman Krystyna
Krakowiacy i Górale, reż. Skotnicki Jan, premiera: 20.12.1970  
Fot. Plewiński Wojciech (94, 106/504)

6. Stach – Staszewski Maciej, Dorota – Omielska Barbara
Krakowiacy i Górale, reż. Skotnicki Jan, premiera: 20.12.1970  
Fot. Plewiński Wojciech (94, 106/504)

7. Stach – Staszewski Maciej, Basia – Barszczewska Grażyna, Jonek – Bijałd Lech
Krakowiacy i Górale, reż. Skotnicki Jan, premiera: 20.12.1970  
Fot. Plewiński Wojciech (94, 106/504)

8. Bryndas – Teleszyński Leszek, Bartłomiej – Klucznik Zdzisław, Dorota – Omielska 
Barbara, Basia – Barszczewska Grażyna
Krakowiacy i Górale, reż. Skotnicki Jan, premiera: 20.12.1970  
Fot. Plewiński Wojciech (94, 106/504)

9. Bardos – Józefczak Zygmunt
Krakowiacy i Górale, reż. Skotnicki Jan, premiera: 20.12.1970  
Fot. Plewiński Wojciech (94, 106/504)

10. Bardos – Józefczak Zygmunt, Stach – Staszewski Maciej
Krakowiacy i Górale, reż. Skotnicki Jan, premiera: 20.12.1970  
Fot. Plewiński Wojciech (94, 106/504)

11. Bardos – Józefczak Zygmunt, Jonek – Bijałd Lech
Krakowiacy i Górale, reż. Skotnicki Jan, premiera: 20.12.1970  
Fot. Plewiński Wojciech (94, 106/504)

12. Stach – Staszewski Maciej, Basia – Barszczewska Grażyna, Bardos – Józefczak Zygmunt
Krakowiacy i Górale, reż. Skotnicki Jan, premiera: 20.12.1970  
Fot. Plewiński Wojciech (94, 106/504)

13. Dorota – Omielska Barbara, Bardos – Józefczak Zygmunt
Krakowiacy i Górale, reż. Skotnicki Jan, premiera: 20.12.1970  
Fot. Plewiński Wojciech (94, 106/504)



14. Scena zbiorowa, na pierwszym planie: Wawrzyniec – Wilski Tytus, Góralka III – 
Wiśniowska Maja, Bardos – Józefczak Zygmunt
Krakowiacy i Górale, reż. Skotnicki Jan, premiera: 20.12.1970  
Fot. Plewiński Wojciech (94, 106/504)

15. Scena zbiorowa, na pierwszym planie: Bardos – Józefczak Zygmunt, Morgal – Güntner Jan

Krakowiacy i Górale, reż. Skotnicki Jan, premiera: 20.12.1970  
Fot. Plewiński Wojciech (94, 106/504)

16. Dorota – Omielska Barbara, Bartłomiej – Klucznik Zdzisław, Bardos – Józefczak Zygmunt
Krakowiacy i Górale, reż. Skotnicki Jan, premiera: 20.12.1970  
Fot. Plewiński Wojciech (94, 106/504)

17. Na pierwszym planie: Bardos – Józefczak Zygmunt; na drugim planie: Dorota – Omielska 
Barbara, Bartłomiej – Klucznik Zdzisław, Basia – Barszczewska Grażyna, Stach – 
Staszewski Maciej
Krakowiacy i Górale, reż. Skotnicki Jan, premiera: 20.12.1970  
Fot. Plewiński Wojciech (94, 106/504)

18. Na pierwszym planie: Góralka III – Wiśniowska Maja, Góralka IV – Zgorzalewicz Barbara,
Góralka II – Stesłowicz Barbara, Góralka I – Leniewicz Freda; na drugim planie: Góral II – 
Świgoń Leszek, Morgal – Güntner Jan, Kwicołap – Krzywdziak Jan, Świstos – Michno 
Stanisław, Góral I – Bednarz Aleksander
Krakowiacy i Górale, reż. Skotnicki Jan, premiera: 20.12.1970  
Fot. Plewiński Wojciech (94, 106/504) 

19. Scena zbiorowa, na pierwszym planie: Basia – Barszczewska Grażyna, Bryndas – 
Teleszyński Leszek
Krakowiacy i Górale, reż. Skotnicki Jan, premiera: 20.12.1970  
Fot. Plewiński Wojciech (94, 106/504)

20. Scena zbiorowa
Krakowiacy i Górale, reż. Skotnicki Jan, premiera: 20.12.1970  
Fot. Plewiński Wojciech (94, 106/504)

Czytelnia

Program teatralny
Krakowiacy i Górale, reż. Skotnicki Jan, premiera: 20.12.1970  (94, 106/503)
Opis: format 12,5 cm x 28 cm (okładka + kartka formatu 37,5 cm x 28 cm złożona dwukrotnie 
wzdłuż krótszej krawędzi), 10 str.

Recenzje:
1. Zbijewska Krystyna, W narodowej atmosferze, Dziennik Polski 1970 nr 308 (30.12)

Krakowiacy i Górale, reż. Skotnicki Jan, premiera: 20.12.1970  (94, 106/505)
2. Bober Jerzy, Jubileuszowa śpiewogra, Gazeta Krakowska 1971 nr 1(02-03.01)

Krakowiacy i Górale, reż. Skotnicki Jan, premiera: 20.12.1970  (94, 106/505)
3. Jabłonkówna Leonia, „Taczka occiarza”, Teatr 1971 nr 5 (01-15.03)

Krakowiacy i Górale, reż. Skotnicki Jan, premiera: 20.12.1970  (94, 106/505)

Słowa kluczowe: Teatr Ludowy, Kraków, Nowa Huta, przedstawienia, dokumentacja

Indeks tytułów
Krakowiacy i Górale (94, 106/502-508)

Indeks osób
Andruszkiewicz Maria [1944-2010] (94, 106/502-508)
Babel Irena [1914-1993] (94, 106/502-508)



Barfuss Franciszek [1924–2018] (94, 106/502-508)
Barszczewska Grażyna [1947-] (94, 106/502-508)
Bednarz Aleksander [1941-2013] (94, 106/502-508)
Bijałd Lech [1927-2005] (94, 106/502-508)
Bober Jerzy (94, 106/502-508)
Bogusławski Wojciech [1757-1829] (94, 106/502-508)
Brich Tadeusz [1937-] (94, 106/502-508)
Cudzich Bronisław [1925-1974] (94, 106/502-508)
Czuprynówna Bogusława [1920-2007] (94, 106/502-508)
Feldman Krystyna [1916-2007] (94, 106/502-508) 
Garlicki Marian [1929-1974] (94, 106/502-508)
Gibczyńska Jadwiga [1927-2012] (94, 106/502-508)
Grawicz Gustaw [1903-1976] (94, 106/502-508)
Güntner Jan [1931-] (94, 106/502-508)
Jabłonkówna Leonia [1905-1987] (94, 106/502-508)
Jamrozy Danuta (94, 106/502-508)
Józefczak Zygmunt [1947-] (94, 106/502-508)
Kiziukiewicz Bogdan [1934-] (94, 106/502-508)
Klucznik Zdzisław [1919-2007] (94, 106/502-508)
Krzywdziak Jan [1919-2016] (94, 106/502-508)
Kurpiński Karol [1785-1857] (94, 106/502-508)
Leniewicz Freda (94, 106/502-508)
Mayor Ryszard (94, 106/502-508)
Michno Stanisław [1936-] (94, 106/502-508)
Mroszczak Józef [1910-1975] (94, 106/502-508)
Omielska Barbara [1939-] (94, 106/502-508)
Plewiński Wojciech [1928-] (94, 106/502-508)
Rączkowski Edward [1911-1990] (94, 106/502-508)
Rydel Stefan [1916-2007] (94, 106/502-508)
Skotnicki Jan [1933-2013] (94, 106/502-508)
Sopoćko Jerzy [1932-] (94, 106/502-508)
Stanek Zdzisława (94, 106/502-508)
Starczyk Michalina (94, 106/502-508)
Staszewski Maciej [1944-1982] (94, 106/502-508)
Stefani Jan [1746-1829] (94, 106/502-508)
Stesłowicz Barbara [1936-] (94, 106/502-508)
Świgoń Leszek [1948-2009] (94, 106/502-508)
Teleszyński Leszek [1947-] (94, 106/502-508)
Ulatowska Jadwiga [1931-2007] (94, 106/502-508)
Uryga Jan [1932-1986] (94, 106/502-508)
Wietrzny Hanna [1939-] (94, 106/502-508)
Wilski Tytus [1921-1987] (94, 106/502-508)
Wiśniewski Andrzej [1940-] (94, 106/502-508)
Wiśniowska Maja (94, 106/502-508)
Zbijewska Krystyna [1920-2009] (94, 106/502-508)
Zgorzalewicz Barbara [1938-] (94, 106/502-508)


